
  
 __________________________________________________________________________ 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO TECNICO  - SETTORE ECONOMICO -  AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING - TURISMO 
IST.PROF.LE - SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA  

Via Duca D’Aosta, 63 /G -  80026 Casoria (NA) 
Tel. 0815403858 – Fax 0815405889  

Cod. Min. NAIS06700G - Cod. fiscale: 93044790637 
www.istorrente.gov.it 

NAIS06700G@istruzione.it- NAIS06700G@pec.istruzione.it 

Prot. 2060                     Del   20/06/2019 

All’Albo Pretorio d’Istituto 

Al sito web 

Agli atti 

 

CIG: ZBB28E3C12 

 

OGGETTO: DETERMINA DI  AFFIDAMENTO DIRETTO FORMAZIONE DEI DOCENTI E DEI 

TECNICI SUL FUNZIONAMENTO LABORATORI PROFESSIONALIZZANTI A VALERE FONDO 

EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) - OBIETTIVO SPECIFICO – 10.8 - 10.8.1.B-FESRPON-

CA-2018-113- CUP- E74F18000030006  CIG: ZBB28E3C12 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista 

 La legge n. 244 del 24/12/2007;  

  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche“;  

  il Decreto Interministeriale  n. 129/2018, recante il regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche;  

  l’art. 36, comma 2, lett. a del DLGS 50/2016; 

 Il regolamento di Istituto per l'attività negoziale per l'acquisizione in economia di lavori servizi e forniture 

approvato dal CDI  con Delibera N° 6 del 05/02/2019 

RILEVATA la necessità di impiegare risorse specializzate  per svolgere attività di formazione  nell'ambito dei progetti 

a valere sull’avviso in oggetto; 

VISTA la necessità di dare continuità alla fornitura in oggetto  

DETERMINA 

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  

Si delibera l' affidamento diretto alla ditta  CAROS SRL di San Sebastiano Al Vesuvio (NAPOLI) P.IVA 01297271213 , 

CF 03566490631  ai sensi Decreto Interministeriale  n. 129/2018 recante il regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche  e dell'art. 36,comma 2, lett.a del DLGS 

50/2016 , per la stipula di  convenzione per lo svolgimento delle  attività di formazione previste dal progetto. 

 

 



  
 __________________________________________________________________________ 

 

 

________________________________________________________________________________________________________________ 

ISTITUTO TECNICO  - SETTORE ECONOMICO -  AMMINISTRAZIONE, FINANZA E MARKETING - TURISMO 
IST.PROF.LE - SERVIZI PER L’ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITA’ ALBERGHIERA  

Via Duca D’Aosta, 63 /G -  80026 Casoria (NA) 
Tel. 0815403858 – Fax 0815405889  

Cod. Min. NAIS06700G - Cod. fiscale: 93044790637 
www.istorrente.gov.it 

NAIS06700G@istruzione.it- NAIS06700G@pec.istruzione.it 

MOTIVAZIONE/INTERVENTI FORMATIVI PREVISTI 

     Necessità di reclutare azienda  a cui affidare le azioni formative di cui ai laboratori professionalizzanti - 

    10.8 - 10.8.1.B-FESRPON-CA-2018-113- di seguito dettagliate: 

 

-Uso delle strumentazioni di laboratorio (5h) 

-Manutenzione ordinaria delle strumentazioni di laboratorio (5h) 

 

Art. 3 

I costi massimi previsti sono costituiti da un compenso massimo omnicomprensivo pari a € 578,36  Iva esclusa. 

L'importo indicato, si intende omnicomprensivo di oneri e contributi.  

 

Art. 4  
Con la ditta Caros sarà stipulata apposita convenzione 

 

Art. 5  
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato responsabile del 

procedimento il dirigente scolastico, Prof. Giovanni De Rosa.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giovanni De Rosa 

Firma autografa omessa ai sensi 
dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


